Jorna &NX(ILCÁÍQ ExA ÚL?_TX

fRubrica ANA XS .

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º705/ 2005

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO PARA O EXECÍCIO FINANCEIRO
DE 2005 NO IPAM - INSTITUTO DE PENSÃO E
APOSENTADORIA MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO FAZ SABER QUE, A
CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E ASSIM
SANCIONA A SEGUINTE LEI.

ART. 1º - Fica aprovado abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente
o PAM — Instituto de Pensão e Aposentadoria Municipal, no valor de R$ 892.571,24

miocentos e noventa e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e quatro
Gemfsvos), para atender as necessidades da Administração do Instituto com o pagamento

S= aposentadorias e pensões.

AET. 2º - Os recursos para atender a abertura do Crédito Adicional definido no Artigo 1.º

Seste. ficam a conta do provável excesso de arrecadação que se verificará no presente
Esestício pelo incremento das receitas referentes à contribuição dos servidores e das
Tensferências financeiras recebidas da Administração Direta e da Câmara Municipal;
Escesso este que se deu pelo reajuste salarial concedido aos servidores do Executivo e
o Legislativo no mês de maio/05 e que não foi considerado quando da estimativa da

TFceta do IPAM para 2005, conforme demostrado no ANEXO | desta lei.

ART. 3º - Com a aprovação do Crédito Suplementar acima proposto, ficam alterados os

Duedros de Detalhamento das Despesas — QDD, do IPAM, para o Exercício Financeiro
ds 2005

ART. 4 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as todas as

Bsposições em contrário.
-.

Á

Gabinete do Prefeito, de outubro de 2005.

Joaquim arvalho de Paula

refeito Municipal

PUBLICADO
Jornal ..

Edição Pg.  Date /./

9407
ap

10)Inpas
un

opeaijde
10)

o1Jejes
.
E

o
aljgos

o
B
Í
S
e
p
e
s
a
s
e

ap
oesinald

en
(po)

'/edioiun
BJeweg

ep
a
esnuajag

ep
oeóinqguuos

“efas
no

'sieuoed
saoóebugo

se
waiajas

as
s
e
a
o
u
e
u
r
s

Ssejoo
Sy

(€o)
'9007

/d
INVdI

Op
seynaoa!

ap
oesinaid

eu
opesapisuoo

10)
0BU

a
%8/

'GZ
ap

10)
oipaw

jenjuasiad
ofno

'go/otew
wWea

sasopiuas
soe

opipaguoo
[euejes

ajsníeas
op

ejuoo
10d

esap
as

o
e
d
e
e
p
e
s
a
n
e

ap
ossaoxa

janBaCId
o

(209)
'GOOZ/OUIINI

ap
saw

ou
opezijeas

ou
aseq

wWoo
opeunnsa

wWeioy
o1uquiszap

e
ojsoBe

ap
sasaw

0B
sajuasajas

salo/2A
SO

(10)
:'SA0O

pe 1LIGTT68
—

S$l
(Th'Epe'1eLs

$y
+

08Zoo
19l

$H)
O
V
Í
V
O
A
V
O
A
N
H
V

3A
O
S
S
A
O
X
A

IAIAVAOHd

eh
ere'lez

$H
|

ch
ere

tdBl
—

.$H|00OO0TEBL|
$
H
|
z
8
Z
7
7
1
9
l

$M
|
zZ8B/7e18l8)

$H/|0O0ON0OOZOLI
$H|

1IVIOL
69

29h
Op

$4
|

00
09)

C€)
$H

|
LE TEILG

$H
| 9pv8E/T

 $H/|00DOOCIg
$H

|
ps LOp'8/

$H
|

OUBJeS
,EL

6920S'E/L
$4

|
00

007
S9)

$H
|

LE T
B
A
 LG

$H
| 9y'8£E0O EZ

S$H/I00DOOSLIOL
S$H|tsL19p8/

$H|
GO/29p

6920S9'€E/L
$4

|
00

007
S9L

$H
|

LE T
B
O
9
 L6

$H
|

9b 8
0
 EZ

S$H/I0O0DOOSLIOIL
S
$
H
|
t
S
L
9
V
8
/

$H|
GO/nou

69
2059

€/
$4

|
00

007
S9L

$H
|

LE TBIL6
$y4

|
9b 8
0
 EZ

S$H/O0DOOSLIOL
SH|vSsL19p8/

$H|
coano

692098
E/L

$H
|

00007
S9L

$H
| LETEBOLG

$H
| 9orv8E0O ET

S$HIOONOOSIOL
S$H|rSsL1968/

$H|
SOfes

692058
EL

$4
|

00
007

S9L
$H

|
LE TBIL6

$H
| 9ory8EOEZ

S$H/00OOSIO0I
S$H|tSs19p8/

$H
|

co/0be
”

ep
SYVS

EZ
$4

|
p/

ZEZ
S9

$H
|
LETBILG

$H
|

966 6/67C
S$HIOSIVOLOIL

S$H|trSL19ypE8/
$y

So/In
CE

L65S
TL

$H
|

€9'687T
pOL

$H
|

LE TBILG
$H

| 0
9
2
7
0
l
 7c

S$HIhrL685S00Il
S$H|tSL19p8/

$H|
so/unl

£€0'676
99

$H
|

pe 179BsL
$H

|
LE T

B
A
 LB

$H
| 96//8the

S$H/O0LIL6ESEOIL
SH|trsL19p8/

$H|
SO/ew

09
187'8L

$4
|

16
€/6

60)
$H

|
LE TBILG

$H
I(881E€L+)

$
H
|
9
9
6
7
/
L
E
L

$H
|

pSs L9p'8/
$H|

so/qe-
0S

296
)Z

$H
| I86S9ELL

$H
| L

E
T
B
I
 L6

$4
|I/88STCS)

S$MH|/9700E/
$H

|
ps LO9p'8/

$H|
sco/ew

v6
p62

9p
$H

|
Sc

/8h
8CL

$H
|

LE 6
9
1
6

$H
|((Fvescopr)

S$H|O0oEhph/
$yH

|
pSs LOp'S8/

$H|
GOo/na)

Eh
|ee

EZ
$H

| p
Z
E
L
6
p
L

$H
|

LE TBILG
$4

1(66
127

7l)
$
H
|
G
S
S
G
6
8
|
)
 O9

$4
|

ps LOp'8/
$H|

co/uel
VÍNIHIAAIAO

O
A
V
Z
I
I
V
A
Y

OLSINAIMA
V
Í
N
I
H
I
A
I
A

OGAVZIIVAY
O
l
S
I
N
A
H
A

F E
E
E
E
]

SVAIBIDAIY
SYYHIZONVNIH

S
V
L
O
O

SIHOGCIAHAS
SOGA

OVÍINAIHLINOO
S
W

S00Z/SOZ.N
|197

VA
| OXKANV

$800Z
9A

ONIFGOINVNIS
OlO/9H9AXA

WVdl
*
O
V
Í
V
A
V
I
B
N
H
N
V

HA

O
S
S
A
I
O
X
A

OA

O
I
I
I
V
O
I

Q
IVDVYVANYO

1U
W
a
l
o
l
N
D
A

V
W
N
A

M
d